
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
30 augustus 2004, nr. Z/VU-2511040,
tot wijziging van de bijlagen 1 en 2 van
de Regeling farmaceutische hulp 1996
in verband met de maandelijkse wijzi-
ging van de aanspraak op geregistreer-
de geneesmiddelen en wijziging van de
Regeling subsidies AWBZ en Zieken-
fondswet in verband met het corrigeren
van een bedrag

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 1p, eerste lid, onder f,
van de Ziekenfondswet en de artikelen 9
en 11a van het Verstrekkingenbesluit
ziekenfondsverzekering;

Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor Zorgverzekeringen
(rapporten 29 januari 2004,
FARM/23093234, 2 februari 2004,
FARM/24010769, 11 maart 2004,
FARM/24024470, 16 maart 2004,
FARM/24025762, 3 mei 2004,
FARM/24041554, 4 mei 2004,
FARM/24041734, 25 mei 2004,
FARM/24047618, 25 mei 2004,
FARM/24048389, 27 mei 2004,
FARM/2404085, 25 juni 2004, FARM

24051784, 2 juli 2004,
FARM/24060714, 2 augustus 2004,
FARM/24070240, 2 augustus 2004,
FARM/24070192 en 2 augustus 2004,
FARM 24070293);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 31045/25388 Nexium Tablet Mga 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 30757/23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A11CCAO V 30639/8318 Alphacalcidol Capsule 0,25mcg 4.00 stuk 0.22078
0A11CCAO V 30638/7603 Alphacalcidol Capsule 1mcg 1.00 stuk 0.55195
       
0B01ACAO V 30828/20952 Aspirine Ec Tablet Msr 100mg 1.00 stuk 0.05249
       
0B03XAAP V 30526/18480 Eprex 2000 Injvlst 4000ie/Ml Wwsp 0,5ml Fosfaatb 0.50 ml 49.14440
0B03XAAP V 30527/18481 Eprex 3000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,3ml Fosfaatb 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V 30528/18482 Eprex 4000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,4ml Fosfaatb 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V 30529/25882 Eprex 6000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,6ml Fosfaatb 0.20 ml 122.86099
       
1C01DAAO V 30668/17465 Deponit T 10 Pleister Transdermaal 37,4mg 0.50 stuk 1.08907
       
1C07AGAO V 30121 Carvedilol Cf Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
1C07AGAO V 30122 Carvedilol Cf Tablet 25mg 1.50 stuk 0.40336
       
0C08CAAO V 30588/20813 Lercanidipine Hcl Tablet Omhuld 10mg 1.00 stuk 0.65450
       
1C09AAAO V 30633/15237 Newace Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 30968 Ramipril 1,25 A, Tabletten 1,25 Mg 2.00 stuk 0.40840
1C09AAAO V 30971 Ramipril 10 A, Tabletten 10 Mg 0.25 stuk 2.72268
1C09AAAO V 30969 Ramipril 2.5 A, Tabletten 2.5 Mg 1.00 stuk 0.68067
1C09AAAO V 30970 Ramipril 5 A, Tabletten 5 Mg 0.50 stuk 1.36134
1C09AAAO V 29981 Ramipril Cf Tablet 1,25mg 2.00 stuk 0.40840
1C09AAAO V 29982 Ramipril Cf Tablet 2,5mg 1.00 stuk 0.68067
1C09AAAO V 29983 Ramipril Cf Tablet 5mg 0.50 stuk 1.36134
1C09AAAO V 29984 Ramipril Cf Tablet 10mg 0.25 stuk 2.72268
       
1C09CAAO V EU/1/97/046/015 Aprovel Tablet 300mg 0.50 stuk 1.36134
       
0C10AAAO V 30805/26872 Crestor Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30812/26872 Crestor Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30806/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 30813/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 30382 Pravastatine 10 Ranbaxy, Tabletten 10 Mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 30383 Pravastatine 20 Ranbaxy, Tabletten 20 Mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30384 Pravastatine 40 Ranbaxy, Tabletten 40 Mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 30479 Pravastatinenatrium Sandoz Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 30503 Pravastatinenatrium Sandoz Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30504 Pravastatinenatrium Sandoz Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067
       
0C10ACAO V 30640/28626 Ezetrol Tablet 10mg 1.00 stuk 1.72101
       

VWS

Uit: Staatscourant 9 september 2004, nr. 173 / pag. 12 1



0G03CAAO V 30418/9969 Estriol Tablet 1mg 2.00 stuk 0.09355
       
0G04BDBO V 29152 Vesicare 10 Mg, Filmomhulde Tabletten 0.50 stuk 1.65963
0G04BDBO V 29151 Vesicare 5 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 0.82981
       
0G04CAAO V 30634/23923 Xatral Xr Tablet Mga 10mg 0.75 stuk 1.28269
0G04CAAO V 31005/23923 Xatral Xr Tablet Mga 10mg 0.75 stuk 1.28269
       
0J01FAAO V 30829/21555 Claritromycine Sr Tablet Mga 500mg 1.00 stuk 2.43032
0J01FAAO V 30861/21555 Klacid Sr Tablet Mga 500mg 1.00 stuk 2.43032
0J01FAAO V 30868/21555 Klacid Sr Tablet Mga 500mg 1.00 stuk 2.43032
0J01FAAO V 30860/14152 Klacid Tablet 250mg 2.00 stuk 1.21516
       
0L02BGAO V 30814/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
0L02BGAO V 30923/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L04AABO V 30202 Myfortic Tablet Filmomhuld Msr 180mg 8.00 stuk 1.77337
0L04AABO V 30203 Myfortic Tablet Filmomhuld Msr 360mg 4.00 stuk 2.95562
       
0L04AACO V 30046 Certican Disper Tablet 0,25mg 6.00 stuk 6.64209
0L04AACO V 30041 Certican Tablet 0,25mg 6.00 stuk 6.64209
0L04AACO V 30043 Certican Tablet 0,75mg 2.00 stuk 14.23305
       
0M05BABO V 30961/18021 Dronal Tablet 10mg 1.00 stuk 1.22521
       
0N02CCAO V 30746/24057 Zomig Zip Smelttablet 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
       
0N03AGAO V 27560 Natriumvalproaat Gf Retard Tablet 300mg 5.00 stuk 0.15928
0N03AGAO V 27561 Natriumvalproaat Gf Retard Tablet 500mg 3.00 stuk 0.26546
       
0N03AXAO V 30883/20927 Lamictal Dispers Tablet 200mg 1.50 stuk 3.17767
       
0N05BAAO V 30098 Alprazolam Gf Tablet 0,5mg 2.00 stuk 0.12101
       
4N05AHAO V EU/1/99/125/004 Zyprexa Velotab 20 Mg, Orodispergeerbare Tablet 0.50 stuk 7.92602
       
4N05AXAO V 30843/16099 Risperdal Tablet Omhuld 4mg 1.25 stuk 3.17041
       
2N06ABAO V 30163 Paroxetine Cf Tablet Filmomhuld 20mg(Als Hcl Hemi) 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 30052 Paroxetine Sandoz Tablet 20mg 1.00 stuk 1.06638
       
2N06AXAO V 30732 Mirtazapine Merck 15 Mg, Filmomhulde Tabletten 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 30733 Mirtazapine Merck 30 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 30734 Mirtazapine Merck 45 Mg, Filmomhulde Tabletten 0.67 stuk 1.59958
2N06AXAO V 30886/25781 Remeron Soltab Orodisp Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 30887/25781 Remeron Soltab Orodisp Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 30888/25782 Remeron Soltab Orodisp Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958
       
0R01ADAN V 30962/21613 Nasonex Neusspray 50mcg/Do 140do 4.00 do 0.08425
0R01ADAN V 31010/23838 Rhinocort Nevel Neusspray 64mcg/Do 120do 3.13 do 0.10784
0R01ADAN V 31013/23838 Rhinocort Nevel Neusspray 64mcg/Do 120do 3.13 do 0.10784
       
0R03ACCIDA V 30882/14320 Foradil Aerosol 12mcg/Do Spbs 50doses+Inhalator 2.00 do 0.46172
0R03ACCIDA V 30387/14821 Serevent Aerosol 25mcg/Do Spbs 120do + Inhalator 4.00 do 0.23086
       
0R03AKAID V 31051/17930 Combivent Aerosol Spbs 300do + Inh 8.00 do 0.04086
       
0R03BAAII V 31044/14196 Pulmicort 500 Inhvlst 0,250mg/Ml Respule 2ml 6.00 ml 0.96281
0R03BAAII V 30972/14197 Pulmicort 1000 Inhvlst 0,500mg/Ml Respule 2ml 3.00 ml 1.92562
       
0R03BABID V 30320/21938 Qvar 100 Extrafijne Aerosol 100mcg/Do Spbs 200do 4.00 do 0.17525
       
0R03BADID V 30319/21940 Qvar 100 Extrafijne Autoh Aer 100mcg/Do Spbs 200do 4.00 do 0.17815
       
YR03AKAIDC V 30875/25887 Assieme Turbuhaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321
YR03AKAIDC V 30776/25887 Sinestic Turbohaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321
       
YR03AKAIDC V 30796/25887 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321
       

Uit: Staatscourant 9 september 2004, nr. 173 / pag. 12 2



0R05CBAO V 26415=17414 Bruistablet Vastzittende Hoest Acetylcyst 600mg 1.00 stuk 0.57086
       
0V03ABAO V 30949/11511 Nalorex Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 2.45985

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0C10AAAO V 28928 Tenlec Pravastatinenatrium 10 Mg Tabletten 2.00 stuk 0.52820’:
0C10AAAO V 28928 Pravastatinenatrium Pch Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
       
‘0C10AAAO V 28929 Tenlec Pravastatinenatrium 20 Mg Tabletten 0.50 stuk 0.88033’:
0C10AAAO V 28929 Pravastatinenatrium Pch Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
       
‘0C10AAAO V 28930 Tenlec Pravastatinenatrium 40 Mg Tabletten 0.50 stuk 1.76067’:
0C10AAAO V 28930 Pravastatinenatrium Pch Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067
       
‘1C07AGAO V 19808 Eucardic Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 19808 Eucardic Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
       
‘1C07AGAO V 28746 Carvedilolum Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 28746 Carvedilolum Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
       
‘1C07AGAO V 29078 Carvedilol Pch Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 29078 Carvedilol Pch Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
       
‘1C07AGAO V 29358 Carvedilol Sandoz Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 29358 Carvedilol Sandoz Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
       
‘1C07AGAO V 29637 Carvedilol Rtp 6,25 Mg, Tabletten 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 29637 Carvedilol Rtp Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
       
‘1C07AGAO V 30011/19808 Carvedilol Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 30011/19808 Carvedilol Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
       
‘1C07AGAO V 30018 Carvedilol Merck Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 30018 Carvedilol Merck Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

30286/6292 Efudix Creme 50mg/G
26665 Mitoxantron Infvlst Conc 2mg/Ml Flacon 5ml
EU/1/02/212/026 Vfend, 40 Mg/Ml Poeder Voor Orale Suspensie

B
In bijlage 2 wordt ‘39. Pimecrolimus’
vervangen door: 40. Primecrolimus.

Artikel II
In artikel 2.7.1.1, zevende lid, van de
Regeling subsidies AWBZ en Zieken-
fondswet2 wordt het bedrag van € 0,86
genoemd bij Tolk in opleiding vervan-
gen door: € 0,34.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 september 2004 en werkt
met betrekking tot artikel II terug tot en
met 1 juli 2004. Indien de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst,
wordt uitgegeven na 31 augustus 2004,
treedt zij in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst
en werkt met betrekking tot artikel I

werkt terug tot en met 1 september 2004
en met betrekking tot artikel II terug tot
en met 1 juli 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 10 augustus 2004, Z/VU-2502267.

2 Stcrt. 2000, 233; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 augustus 2004, Z/VU-2496866.

Toelichting

Maandelijks wordt bijlage 1 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996
gewijzigd. De onderhavige regeling

betreft de wijzigingen van de aanspraak
op geneesmiddelen per 1 september
2004. Met deze regeling is ook bijlage 2
van de Regeling farmaceutische hulp
1996 gewijzigd in verband met het ver-
keerd nummeren van een nieuw onder-
deel dat met de ministeriële regeling van
2 juli 2004, Z/VU-2495974, Stcrt. 136,
aan de bijlage is toegevoegd. Dit is
thans gecorrigeerd.
   Tevens bevat de onderhavige regeling
een correcties van de Regeling subsidies
AWBZ en Ziekenfondswet. Met de
ministeriële regeling van 5 augustus
2004, Z/VU-2496866, was in artikel
2.7.1.1, zevende lid, een verkeerd
bedrag ingevoerd. Ook dit is thans
gecorrigeerd.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 9 september 2004, nr. 173 / pag. 12 3


